
Powiat Leski: radny z wyrokiem sądowym !

W trakcie sesji Rady Powiatu, która odbyła się 29 stycznia 2013 roku siedmiu radnych opozycji złożyło
wniosek o podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu jednemu z radnych, a
jednocześnie przewodniczącemu Rady Powiatu- Franciszkowi Krajewskiemu. 

 

Radny, który ma na "swoim koncie" wyrok skazujący pełni funkcję  przewodniczącego Rady od grudnia
2011 roku. Czy teraz będzie musiał  pożegnać się z mandatem? Opozycja zapowiada, że dołoży wszelkich
starań  aby sprawa "nie została zamieciona pod dywan".

 fot. A. Szeligowska
Do niedawna Franciszek Krajewski pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu

"Granat w szambie"?

    Franciszek Krajewski pełni funkcję przewodniczącego Rady Powiatu od grudnia 2011 roku. Zdaniem
radnych opozycji jego mandat wygasł na skutek uprawomocnienia się orzeczenia Sądu Rejonowego w
Lesku z dnia 24.04.2012 roku, w którym sąd warunkowo umorzył postępowanie z art. 271 KK, czyli
poświadczenie nieprawdy. 
    Radni opozycji w tej sprawie wystosowali pismo do Wojewody Podkarpackiego- Małgorzaty Chomycz-
Śmigielskiej. Obawiają sie bowiem, że sprawa będzie "sukcesywnie zamiatana pod dywan". Jak
powiedział radny opozycji- Rober Petka:

- Na dzień dzisiejszy mogę powiedzieć tylko tyle, że my występowaliśmy w tej sprawie do pani wojewody,
mamy odpowiedź, ale od listopada 2012 r. ta sprawa jest w Starostwie skrzętnie "zamiatana pod dywan".
W moim odczuciu jest to taki typowy "granat w szambie", który wybuchnie i będzie problem. 

    Inny radny opozycji- Marek Malecki dodaje:

- Pisaliśmy do Wojewody jako Klub Radnych i otrzymaliśmy odpowiedź, że w związku ze skazaniem
jednego z radnych wyrokiem sądowym winien on utracić mandat. Pismo od Wojewody otrzymał również
Pan Starosta. To wszystko układa się w jedną całość.

    Pani wojewoda w odpowiedzi na pismo radnych opozycji poinformowała także, że wygaśnięcie
mandatu następuje w skutek utraty prawa wybieralności. Osoby, wobec których wydano wyrok
warunkowo umarzający postępowanie karne nie posiadają prawa wierzytelności i Rada ma obowiązek
podjąć uchwałę wygaszającą mandat.

Radny z wyrokiem

    29 stycznia, w trakcie sesji Franciszek Krajewski złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Rady
Powiatu w Lesku. Rada rezygnację przyjęła. Mandat radnego nie został jednak wstrzymany. Sam radny
nie ma sobie nic do zarzucenia, a sprawę skomentował krótko: 

- Działam na zasadzie prawa

    Wątpliwości co do tego ma opozycja, która zapowiada, że podejmie dalsze działania, zmierzające do
tego by mandat radnego wygasł. Jak powiedział radny opozycji -Robert Petka:

- Dzisiaj daliśmy do zrozumienia, że na tego typu "zamiatanie pod dywan" nie godzimy się. Zrobimy
wszystko, żeby tę kwestię wyjaśnić. 
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Radny- "zawód zaufania publicznego"

    O  komentarz w sprawie mandatu radnego F. Krajewskiego poprosiliśmy mieszkańców Leska. Oto ich
wypowiedzi:

- Radny to zawód zaufania publicznego, a jakie ja mogę mieć zaufanie do radnego, który jest podejrzany
o składanie fałszywych zeznań? Raczej żadne- mówi oburzony pan Stanisław [55 l.], mieszkaniec Leska.
Dodaje też:

- Jest tylu uczciwych ludzi, którzy mogliby być radnymi. Niech wybiorą kogoś na miejsce pana
Krajewskiego.

    Podobnego zdania jest inna mieszkanka- Anna [38 l.]:

- Moim zdaniem pan radny powinien sam zrezygnować ze stanowiska. Tak byłoby najlepiej. Wyszedłby z
tego "z twarzą". 

    
    Postępowanie radnych z wyrokami sądowymi to kwestia ich uczciwości wobec wyborców i prawa. Jak
pokazuje doświadczenie w niektórych przypadkach skazani radni rozumieją jednak "działanie na zasadzie
prawa" na własny sposób. W Powiecie Leskim jeden z radnych, mimo wyroku skazującego, nadal zasiada
w Radzie. Starostwa taką sytuację akceptuje i tylko opozycja zabiera głos w sprawie. Czy to wystarczy
aby skazany radny stracił mandat? Okaże się już niebawem. 

www.lesko.net.pl
Aleksandra SzeligowskaZobacz podobne artykuły:
 - Nie ma oszczędności w powiecie leskim...  
 - XXX Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu Leskiego - video						
 - XXX Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu Leskiego						

        Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM    

 Wydawca                                                                                        portalu              lesko.net.pl      
nie        ponosi                                     odpowiedzialności          za          treść                                     
 komentarzy                                    zamieszczanych      przez                   użytkowników.         Osoby   
                           zamieszczające                                       wypowiedzi                      naruszające      
prawo      lub               prawem                                 chronione           dobra            osób            
trzecich          mogą         ponieść    z                   tego                  tytułu                              
odpowiedzialność                   karną     lub              cywilną.
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